
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА НОВОЕ ЧАПЛИНО» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 06.03.2023 года № 44-ОД с. Новое Чаплино 

 

Об утверждении Плана мероприятий 

(«дорожной карты») по созданию и 

обеспечению функционирования Центра 

образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка 

роста» в МБОУ «ООШ с. Новое Чаплино»  

в 2023 году 
 

В целях реализации мероприятий по созданию и функционированию в 2023 

году Центра образования естественно - научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в МБОУ «ООШ с. Новое Чаплино», в соответствии с Распоряжением 

Правительства Чукотского автономного округа от 22.10.2020 №433-рп «Об 

утверждении Концепции по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях Чукотского автономного округа Центров образования естественно- 

научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2021 - 2023 годах» (с 

изменениями), на основании приказа Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа от 12.12.2022 № 01-21/668 «Об утверждении Плана мероприятий 

(«дорожной карты») по созданию и обеспечению функционирования центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» в общеобразовательных организациях Чукотского автономного округа, 

расположенных в сельской местности и малых городах, в 2023 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по созданию и 

обеспечению функционирования Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ «ООШ с. Новое 

Чаплино» в 2023 году согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Заместителю директора по ИКТ Дорджиеву А.В. разместить на 

официальном сайте МБОУ «ООШ с. Новое Чаплино» в разделе «Точка роста» План 

мероприятий («дорожную карту») по созданию и обеспечению функционирования 

Центра образования естественно - научной и технологической направленностей 

«Точка роста» 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор  Подписано цифровой подписью:  
Повольских Татьяна Валентиновна 
DN: cn=Повольских Татьяна Валентиновна  
Дата: 2023.06.03 11:51:17 +12'00' 

Т.В. Повольских 

 

    
 

В дело № 01-15 за 2023 год 

директор школы Повольских Т.В.  

06.03.2023 г. 



Приложение 

к приказу МБОУ «ООШ с. Новое 

Чаплино» от 06.03.2023 № 44 

 

План мероприятий («дорожная карта») по созданию и обеспечению функционирования Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ «ООШ с. Новое Чаплино» 
 

  

№ 
п/п 

Наименование мероприятия 
Ответственный 

исполнитель 
Результат 

Срок 
реализации 

1 Создание на сайте ОО раздела «Точка роста» Руководитель Центра 

«Точка роста» 
Раздел на сайте ОО до 01.03.2023г. 

2 Утверждение: 

- Должностного лица, ответственного за создание и 

функционирование Центра «Точка роста»; 

- Комплекс мер («Дорожная карта») по созданию и 

функционированию в МБОУ «ООШ с. Новое Чаплино» Центра 

образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста»; 

- Положения о деятельности Центра «Точка роста» на базе МБОУ 

«ООШ с. Новое Чаплино». 

Директор МБОУ 

«ООШ с. Новое 

Чаплино» 

Приказ № 40 

от 02.03.2023 г. 

до 15.03.2023г. 

3 Проведение ремонтных работ в помещениях Центра «Точка роста». 

Фото мониторинг по приведению площадок Центров «Точка роста» в 

соответствие с методическими рекомендациями Минпросвещения 

России 

Руководитель Центра 

«Точка роста» 
Фото в разделе сайта 

ОО 

до 23.08.2023г. 

4 Начало работы Центров «Точка роста» Руководитель Центра 

«Точка роста» 
Открытие Центра 

«Точка роста» 

до 15.09.2023г. 

5 Информация о повышении квалификации педагогических работников, 

реализующих образовательные программы на базе Центра «Точка роста» 
Руководитель Центра 

«Точка роста» 
Документ о 

прохождении курсов 

В течении 

календарного 

года 
 


